

Easier Recycling for Holland-Bukit Panjang Residents

Easier recycling for Holland-Bukit Panjang residents

RECYCLING that empty soft drink can or those old newspapers just got easier at Holland-Bukit Panjang Town.

The estate will get more recycling stations – from one per every 15 blocks, to one per every 10 – in an effort to make more residents go green.

Mr Lim Swee Say, MP, Holland-Bukit Timah GRC, said: “The idea is to have these recycling stations at convenient locations so that our residents can, on a daily basis, deposit their recycling materials without having to wait for the once-every-two-weeks collection cycle.”

Holland-Bukit Panjang Town hopes to target 55,000 households. Previous recycling efforts have failed because there was either not enough volume of recyclables generated or the effort was too labour-intensive and not economically viable.

Although there is a scheme of collecting recyclables twice a month, residents found it too infrequent.

A six-month pilot project in Bukit Panjang found that residents are more likely to recycle regularly if there are recycling bins in strategic locations.

The town aims to extend this pro-

gramme to its private estates, including condominiums, in future.

Nationwide, household recycling rate reached 56 per cent last year, up from 54 per cent the previous year. The aim is to reach 60 per cent by the year 2012.

Besides recycling, Holland-Bukit Panjang Town has also embarked on other “green” projects.

For example, a wireless intelligent lighting control and monitoring system has enabled the Town Council to save about 65 per cent or about \$4,000 when lighting 15 blocks. — CNA

ரலண்ட்-புக்கிட் பஞ்ஜாங் குடியிருப்புகளுக்கு மான மறுசுழற்சி செய்யும் முறை

லண்ட்-புக்கிட் பஞ்ஜாங் நகரத்தில் காலியான குளிர்மான டப்பி அடர் பத்திரிக்கைகளை மறுசுழற்சி செய்வது மிகவும் சுலபமான ஒன்றாக மாற்றியுள்ளது.

குடியிருப்புகளை பசுமையாக மாற்றும் முயற்சியாக, இந்த தொழிற்பேட்டைகளாகக் குடி ஒன்று என்ற வீதத்திலிருந்து 10 புள்ளைக்குக் குடி ஒன்று வீதத்தில் பல மறுசுழற்சி நிலையங்களை பெறப்போகின்றது.

மறுசுழற்சி நிலையங்களை வசதியான இடங்களில் அமைப்பதற்கான மூலம் நம்முடைய குடியிருப்பாளர்கள், இரண்டு வாரங்களுக்கு முறை வரும் குப்பை சேகரிப்பு சைக்கிளுக்குக் காத்திருக்காமல் தங்களுடைய மறுசுழற்சி செய்யக்கூடிய பொருட்களை சேர்ப்பதற்கு “என்று ஹோலண்ட்-புக்கிட் திமா GRCயின் MP, திரு விம் ஸ்வீயர்.

லண்ட்-புக்கிட் பஞ்ஜாங் நகரம், 55,000 குடித்தனங்களை இடதுள்ளது. மறுசுழற்சி செய்யக்கூடிய பொருட்கள் போதுமான அளவில் ஆகவில்லை என்பதாலும், மிகுதியான உழைப்பு மனதாரர்தியாக தொடர முடியவில்லை என்பதாலும் முந்தைய மறுசுழற்சி முயற்சிகள் தோல்வியடைந்துவிட்டன.

மும் மாதத்திற்கு இரு முறை மறுசுழற்சி செய்யக்கூடியவைகளைத் திட்டம் ஒன்று இருந்தும் அதை எப்பொழுதாவது நடக்கக்கூடிய குடியிருப்பாளர்கள் பார்த்தனர்.

பஞ்ஜாங்கில் ஆறு மாத முன்னோடி திட்டம் ஒன்றின் மூலம், மறுசுழற்சி செய்யக்கூடிய பொருட்களின் தொட்டிகள் தேவைப்படும் இடத்தில் அமைந்துள்ள குடித்தனங்கள் தொடர்ந்து மறுசுழற்சி செய்ய மிகவும் விரிப்புகிறார்கள் நியப்பட்டுள்ளது.

ரலத்தல் இந்நகரம், கூட்டாதிக்க உரிமை உள்ளிட்டவைகளையும் 5 உரிமையான தொழிற்பேட்டைகளில் இந்த செயல்திட்டத்தை நடைமுறை மேற்கொண்டுள்ளது.

வருடம் தேசிய அளவிலான மறுசுழற்சி செய்யப்படும் வீடுகளின் விகிதம், அதற்கு முந்தைய வருடத்தின் 54 விழுக்காவிலிருந்து 56 விழுக்காவாக அடைந்துள்ளது. வரும் 2012 ஆம் ஆண்டிற்குக் காட்டை அடையவரை குறிக்கோளாகும்.

லண்ட்-புக்கிட் பஞ்ஜாங் நகரம் மறுசுழற்சி முறைகள் மட்டுமல்லாமல், ம” செயல்திட்டங்களையும் மேற்கொள்ள திட்டம் வகுத்துள்ளது.

ணமாக, நகரமன்றம் 15 புள்ளைக்குகளில் ஒளிமறைப்பு செய்யும் போடும் அல்லது சுமார் \$4,000 -த்தை சேமிப்பதற்கான கம்பியி ராறிலுள்ள ஒளிமறைப்பு கட்டுப்பாடு மற்றும் கண்ட்ரீல் ருறைகள் நிறுவப்பட்டுள்ளது. - CNA

武吉班让 环保选区 每10座组屋有个环保站

荷兰 - 武吉班让选区提倡环保, 每10座组屋将有一个环保站, 预计到了2007年, 选区总共会有40个环保站。

总理公署部长、也是荷兰 - 武吉班让集选区议员林瑞生, 今早出席区内的首个环保站时, 透露以上的消息。

他说, 过去, 居民都是将他们的垃圾放入分发的环保袋内, 环保袋每两个星期收集一次。

林瑞生说: “有些积极参与环保活动的居民认为, 每两个星期才搜集环保袋一次似乎太少了。选区内增设环保站, 为居民提供环保设施, 就能更方便居民参与环保的工作。”

荷兰 - 武吉班让选区的波那维斯达、凯秀、乌鲁班丹、正华、武吉知马和武吉班让区内, 每10座组屋将有一个环保站, 到了2007年, 选区总共会有40个环保站。目前, 有27个环保站已经“投入服务”。

林瑞生指出, 环保站的地点是在经过周详研究后才敲定, 例如设在居民上班时经过的地方, 让居民只需要走几步就能参与环保。

这项环保站计划是由西北社理会和荷兰 - 武吉班让选区市镇理事会、国家环境局、胜利环境管理和各基层组织联合推行。

今早, 1700名居民也参与



林瑞生部长: 选区内增设环保站, 方便居民参与环保工作。

了轻快步行活动。出席活动的还包括社会发展、青年及体育部政务部长符喜泉、西北社理会市长张御宾博士和议员迪舒沙。

